



انتقاد و نگرانی روسیه از عملکرد کشورهای غربی علیه ونزوئلا

وزارت امور خارجه روسیه از اقدامات کشورهای غربی علیه دولت قانونی ونزوئلا انتقاد کرد و اقدام دادگاه عالی انگلیس که به رهبر مخالفان دولت ونزوئلا حکم دسترسی به ذخایر طلای ونزوئلا در لندن را داده است، خطرناک خواند.

به گزارش آران نیوز؛ ماریا زاخارووا سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در همین رابطه اعلام کرد: در وضعیت پیرامون ونزوئلا بار دیگر موارد نگران کننده بوجود آمد که دورنمای انسجام مواضع جامعه جهانی به نفع یافتن راه حل سیاسی در این کشور توسط طرف های ونزوئلایی بدون مداخله خارجی را مخدوش می کند. وی افزود: در پاسخ به اقدامات کاراکاس برای تامین برنامه زمانی انتخاباتی سیستم قانونگذاری ونزوئلا و برگزاری انتخابات مجمع ملی این کشور که مطابق با قانون اساسی انجام گرفت، تعدادی از سازمان های بین المللی از جمله گروه لیما و گروه تماس بین المللی بیانیه های صادر کرده که به نفع محافا، تندرو، ونزوئلا بود.

زاخارووا خاطرنشان کرد: علاوه بر آن اتحادیه اروپا بار دیگر بسته تحریمی در مورد گروهی از سیاستمداران ونزوئلایی از جمله در مورد برخی مخالفان دولت تصویب کرد که خواهان برقراری گفت وگوهای سازنده با دولت ونزوئلا شده اند. سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه گفت: با نگرانی خاطرنشان می کنیم که دادگاه عالی انگلیس، تصمیم گرفت تا خوان گوایدو رهبر مخالفان را به عنوان کفیل رئیس جمهوری ونزوئلا به رسمیت بشناسد و به وی اجازه دسترسی به ذخایر طلای این کشور بدهد که در بانک انگلیس نگهداری می شود. زاخارووا تصریح کرد: این تصمیم انزجار آور است. تا آنجا که می توان از اظهارات قاضی دادگاه عالی انگلیس برداشت کرد وی نخواست ارزیابی حقوقی در مورد ادعاهای گوایدو ارائه کند و فقط از موضع دستگاه اجرایی انگلیس پیروی کرد که این رهبر مخالفان را رئیس جمهوری ونزوئلا خوانده بود. باید به این نکته اشاره داشت که در یک کشور دو رئیس، جمهور، نم، تواند وجود داشته باشد.

وی افزود: بدیهی است که در انگلیس قاضیان مستقل تنها زمانی کار می کنند که موضع آنها با دیدگاه دولت این کشور هماهنگ باشد. زاخارووا گفت: ما با علاقه فراوان استدلال های حقوقی دادگاه عالی انگلیس را مطالعه می کنیم اما از قرار معلوم این چنین استدلال هایی وجود ندارد. دادگاه انگلیس، زمان، که موضوع مصلحت اساس، مطرح می شود، سکوت می کند.

دادگاه عالی انگلیس روز پنجشنبه با صدور حکمی جنجالی درباره پرونده دادخواست بانک مرکزی ونزوئلا برای استرداد ۸۰۰ میلیون پوند از طلای متعلق به خود، خوان گوایدو رهبر مخالفان را به عنوان رئیس، جمهور، ونزوئلا و صاحب اس، اندهخته معرفی کرد.

«نایجل تیر» قاضی این پرونده در حکم خود آورده است؛ دولت انگلیس آقای گوایدو را بعنوان رئیس جمهوری موقت ونزوئلا به رسمیت شناخته و بدین ترتیب آقای مادورو را به عنوان رئیس جمهوری این کشور به رسمیت نمی شناسد. وی افزود: فارغ از مبنای این شناسایی، دولت انگلیس بدون قید و شرط آقای گوایدو را به عنوان رئیس جمهوری ونزوئلا می شناسد. قاضی پرونده همچنین تصریح کرد که جایی برای شناسایی دو رهبر در ونزوئلا وجود ندارد.

منبع: ایرنا